

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

۰۷ نوامبر، ۲۰۲۴

منبع: رادیو آزادی:

عکس العمل ها به پیروزی ترمپ، طالبان: امیدواریم در روابط میان افغانستان و ایالات متحده پیشرفت ملموس ایجاد شود

وزارت خارجهٔ حکومت طالبان با اشاره به پیروزی دونالد ترمپ به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور منتخب ایالات متحده، بر تقویت روابط با آن کشور تأکید کرده. این وزارت در بیانیه‌ای گفته که امیدوار است ادارهٔ جدید ایالات متحده گام‌های واقع بینانه بردارد تا در روابط میان افغانستان و ایالات متحده پیشرفت ملموس ایجاد شود تا دو کشور بتوانند در روشنایی تعامل متقابل، صفحهٔ جدیدی از روابط را بکشایند.



در اعلامیهٔ وزارت خارجهٔ حکومت طالبان به امضای توافق نامهٔ دوحه میان ادارهٔ وقت ایالات متحده به رهبری دونالد ترمپ با طالبان نیز اشاره شده است، توافق نامه‌ای که به اساس ادعای طالبان، سبب پایان اشغال ۲۰ سالهٔ افغانستان شد.

پیش از این ناوقت روز دوشنبه، حمدالله فطرت، معاون سخنگوی حکومت طالبان با اشاره به انتخابات امریکا گفته بود که آن ها خواهان روابط حسنه با همه جهان هستند و به گفته اش رئیس جمهور جدید امریکا «باید یک سیاست واقعی و مثبت» در مورد افغانستان در پیش گیرد.

ترمپ پیش از این چند بار به اهمیت پایگاه هوایی بگرام در افغانستان اشاره کرده و گفته است که پس از خروج نیرو های امریکایی از افغانستان، باید این پایگاه حفظ می شد. او پارسال گفته بود که در صورت پیروزی در انتخابات، برای زیرنظر داشتن فعالیت های چین، معامله ای را با طالبان انجام خواهد داد تا کنترل بگرام را دوباره به دست بیاورد.

ایالات متحده در جولای سال ۲۰۲۱، دو هفته پیش از خروج نیرو هایش از افغانستان، پایگاه هوایی بگرام را رها کرد. ترمپ مدعی شده بود که این پایگاه یک ساعت از جایی که چین میزایل های هسته یی اش را می سازد، فاصله دارد و بر اساس ادعای ترمپ، حالا چین این پایگاه را اشغال کرده است. در بیانیه امروز طالبان در مورد سخنان ترمپ برای گرفتن کنترل پایگاه هوایی بگرام چیزی گفته نشده است.

خلیلزاد: وقت التیام و تجدید است

زلمی خلیلزاد، نماینده خاص سابق ایالات متحده در امور صلح افغانستان، در شبکه اکس (تویتر سابق) نوشته است انتخابات عالی امریکا مبارک باشد. او افزوده است که مبارک باد رئیس جمهور ترمپ. آقای خلیلزاد نوشته است که زمان وحدت، التیام، تجدید است.